



Rättigheter för personer med funktionsnedsättning

Lättläst tillgänglighetsstrategi för Gislaveds kommun
från år 2010 till 2014



**GISLAVEDS
KOMMUN**

Alla personer har rätt att vara med i samhället, också personer med funktionsnedsättning. FN har en plan som heter Agenda 50. Planen beskriver vilka rättigheter personer med funktionsnedsättning har.

Detta vill kommunen

Gislaveds kommun har bestämt sig för att följa Agenda 50 så långt det är möjligt.

I Gislaveds kommun ska alla känna sig respekterade.

Därför ska Gislaveds kommun arbeta för att personer med funktionsnedsättning inte blir diskriminerade.

Kommunen ska ge information som alla kan förstå.

Kommunens hemsida och kommunens skyltar ska vara anpassade till personer med funktionsnedsättning.

När kommunen skriver handlingsplaner ska de särskilt tänka på personer med funktionsnedsättning.

Alla personer har lika värde

Gislaveds kommun arbetar för att alla personer ska behandlas lika:

kvinnor och män, pojkar och flickor.

Kommunen arbetar särskilt för att barn med funktionsnedsättning ska få samma rättigheter som barn utan funktionsnedsättning.

Kommunen ska anpassa sin verksamhet så att den passar alla,

både personer med funktionsnedsättning och utan funktionsnedsättning.

Kommunen ska informera om allas rättigheter

Alla i Gislaveds kommun ska veta vilka rättigheter personer med funktionsnedsättning har.

Kommunen ska också anpassa sina hus och vägar så att de blir tillgängliga

också för personer med funktionsnedsättning.

Det ska kommunen göra senast 2010.

Ett exempel är att ta bort reklamskyltar från trottoaren.

Ett annat exempel är att sätta upp ett räcke eller en ramp.

Kommunen ska samarbeta med handikapporganisationer om att det som kommunen gör är tillgängligt för alla.

Kommunen ska ge information till andra som äger hus och sköter affärer i kommunen





om vad personer med funktionsnedsättning behöver och om deras rättigheter.

Personer med funktionsnedsättning kan få hjälp och stöd

En person med funktionsnedsättning har rätt till särskild stöd vid en önskad händelse, till exempel ett brott.

Myndigheter i kommunen ska fungera för de som bor i kommunen, både för personer med funktionsnedsättning och för personer utan funktionsnedsättning.

Ingen ska behöva bli utsatt för hot

Kommunen ska i sitt arbete alltid tänka på vad personer med funktionsnedsättning behöver.

Brottsförebyggande rådet ska informera kommunens invånare om vilka risker en person med funktionsnedsättning kan bli utsatt för.

De som arbetar inom kommunen ska speciellt tänka på personer med funktionsnedsättning när de arbetar mot våld och mobbning.

Kommunen ger hjälp för att göra vardagen enklare

Alla har rätt att leva ett självständigt liv.

Därför kan personer med funktionsnedsättning få personlig hjälp och service, till exempel hjälpmedel som kan göra vardagen enklare. Byggnader, gator och parker ska vara anpassade för alla, också för personer med funktionsnedsättning.

Kommunen ska tänka på det när kommunen gör planer för nya gator, parker och hus.

Kommunen ska ge information som alla förstår

Alla personer har rätt att ha fria åsikter och kunna säga vad de tycker.

Alla ska kunna få den utbildning de behöver.

Utbildningen ska också fungera för personer med funktionsnedsättning.

Kommunen arbetar för att personer med funktionsnedsättning ska kunna ha ett privatliv.

Gislaveds kommun arbetar för att alla i kommunen ska kunna få information och säga vad de tycker.



Samarbete för bättre hälsa

Gislaveds kommun ska arbeta för att alla som ger vård, habilitering och rehabilitering samarbetar.

Gislaveds kommun ska särskilt arbeta för att vård, habilitering och rehabilitering fungerar för personer med funktionsnedsättning.

Kommunen ska regelbundet ordna möten

för de i kommunen som ger vård, habilitering och rehabilitering.

Då ska de prata om de behov och rättigheter personer med funktionsnedsättning har och hur vård, habilitering och rehabilitering kan fungera bättre för personer med funktionsnedsättning.

Alla har rätt till något att göra

Gislaveds kommun arbetar för att personer med funktionsnedsättning ska ha rätt till ett arbete som fungerar för deras behov och en aktiv fritid.

Kommunen ska samarbeta med till exempel organisationer från arbetsmarknaden för att försöka hitta ett bra arbete åt alla.

Alla har rätt att rösta

Alla har rätt till ett bra liv.

Alla som har rätt att rösta i politiska val ska kunna rösta.

Kommunen ska ordna så att de platser där folk kan rösta fungerar för personer med funktionsnedsättning.

Gislaveds kommun ska göra det enkelt för alla att vara med om kultur, till exempel konserter och teaterföreställningar.

Vill du veta mer?

Läs på vår webbplats www.gislaved.se

Webbplatsen är inte lättläst.

Du kan också skicka e-post till kommunen@gislaved.se

